

یک رشته وجود نداشته باشد تا آن مسأله را به دامنه میان رشته‌ای بکشاند. یکی از بهترین زمینه‌های میان رشته‌ای حوزه کاربرد فناوری اطلاعات در علوم انسانی است. این عرصه در انگلیسی به نام Digital Humanities معروف است. یکی از افراد سرشناس در این حوزه آقای الکس گیل است که از پاییز ۲۰۱۲ در دانشگاه کالیفرنیا شروع به ایجاد یک گروه ایمیلی کرد که به بخش‌های تاریخ و کتابخانه دانشگاه کلمبیا ارائه می‌شد. در این ایمیل‌ها طرح‌های میان رشته‌ای معرفی می‌شد. بزودی دانشگاه‌های دیگری خواهان دریافت این ایمیل‌ها شدند. یکی از حوزه‌هایی که به نظر من در ایران نیاز است هرچه سریعتر روی آن فعالیت شود مقوله پردازش دیجیتال در منابع علوم انسانی قدیمی است. امروزه هوش مصنوعی در رایانه به جایی رسیده است که می‌تواند یک کتاب یا یک مقاله بلند را خلاصه کند. می‌تواند در خیل مطالب روزنامه‌ها

ورزشی بخش اخبار خارجی و ترجمه‌های بیشتر مورد توجه بود و فکر می‌کنم در زمینه فرهنگی نیز بخش اخبار را خارجی‌تر کنید و گزارش‌ها را داخلی بنویسید.

چرا روزنامه، ایران خود رو ساینپا پاسخگو نمی کند

داوود خضری ۹۱۹...۲۵۹۵: با وجود انتقادات و اعتراضات زیادی که به ایران خود رو ساینپا وارد است هیچ‌گاه نه تنها به مردم پاسخگو نیستند که در روزنامه هم اشاره‌ای به این همه عدم پاسخگویی و بی توجهی به حقوق مصرف‌کننده از سوی این دو شرکت تولید خودروی ملی نشده انتظار می‌رود روزنامه ایران در بخش اقتصادی به جای اینکه کارگزار مؤسسات و سازمان‌های مالی باشد به ارائه آمار و مستندات از واقعیات اقتصادی جامعه بپردازد.

التحیه والتبریک للصحفین الأعداء، العاملین فی مؤسسه ایران شهلا آبنسان - ۹۱۲...۷۵۹۹: بعد التحیه والتبریک للصحفین

باید بتواند مسئولان راپای کار بکشاند و آنها را وادار به پاسخگویی کند نه اینکه بی اثر و خنثی عمل کند.

صفحه گزارش را دوست دارم

محمد ماهان ماشینی - ۹۱۲...۱۴۹۹: صفحه گزارش را دوست دارم و پیگیری می‌کنم و از گزارشگران پرتلاش تشکر می‌نمایم. برعکس صفحه ایران زمین که کارکردش ارتباط با شهرستان هاست و فقط اخباری که حاشیه امنیت دارد چاپ می‌کند.

از خانواده ایران ام و یادین اسم دخترم جان می‌گیرم

اکبر علایی - ۹۱۲...۱۳۲۲: روزنامه ایران را از خیلی قبل ترمی خواندم اما چند سالی است به طور ویژه تر ایران را پیگیری می‌کنم آن هم به خاطر یک اسم. من با دیدن اسم دخترم جان می‌گیرم. خدا همه بچه‌ها را برای پدر و مادر هایشان حفظ کند که هیچ لذتی بالاتر از دیدن فرزند سالم و صالح برای والدین نیست. برای همه اهالی قلم آرزوی صحت و سلامت قلم دارم.

به هزار و یک دلیل روزنامه تحلیلی نداریم

حامد یآوری از خرم آباد - تماس تلفنی: متأسفانه رسانه‌ها در ایران به هزار و یک دلیل نمی‌توانند آن طور که باید رکن چهارم دموکراسی باشند برای همین است که هیچ‌گاه روزنامه‌نگاری تحقیقی و تحلیلی در ایران نداشته‌ایم. شاید آخرین بار که نشانی از این نوع روزنامه‌نگاری در ایران مشاهده شد به سال‌های دور برمی‌گردد اما از خبرنگاران روزنامه ایران می‌خواهم جست و جوگر باشند و پیشرو در روزنامه‌نگاری تحلیلی و تحقیقی باشند تا در زمانه انفجار اطلاعات حرفی برای مخاطب داشته باشند.

حضور چهره‌ها در تحلیل هایتان پر رنگ تر باشد

حدیث اسفندیاری - ۹۱۲...۹۸۲۰: از تحلیل‌های افراد چهره بیشتر استفاده و نظرات کارشناسی‌شان را منعکس کنید.

از حجم اخبار سوخته بکامید

ثریاتو کلی - ۹۱۲...۴۵۲۳: من به عنوان خواننده‌ای که از قدیم ایران می‌خواندم تقاضا دارم از حجم اخبار سوخته بکامید و بیشتر به گزارش و تهیه ویژه‌نامه‌های تخصصی بپردازید. به طور مثال همین ۲۴ صفحه را با همین موضوعات تخصصی‌تر بنویسید.

تیتراول تان در انحصار دولت نباشد

یاسین آقامرادی - ایمیل: روزنامه ایران را در سال جدید شادتر و حق طلب‌تر می‌خواهیم. روزنامه‌ای که به غیر از مطالب تلخ از خوبی‌ها هم بنویسد. مثلاً تیتراول همیشه دولتی نباشد، سیاسی نباشد، بلکه خبر از موفقیت‌ها بدهد. از شادی‌ها گزارش بنویسد و در جهت امیدبخشی به ایران بیشتر بکوشد.

ایرانی‌ها بنشینند تهرانی

احسان تقوایی - تماس تلفنی: در شهر مشهد روزنامه‌ها تقریباً ساعت ۱۰ صبح به روز می‌شود از روزنامه ایران می‌خواهم که فقط تهرانی ننویسد بلکه در شهرهای دیگر هم چرخ بزند و مشکلات، معضلات حتی دستاوردهایش بنویسد. به خدا مایشترا از اخبار سراسری به اخبار محلی‌تر نیاز داریم تا صدایمان به گوش مسئولان برسد. روزنامه‌های محلی در این زمینه خیلی ضعیف هستند و نمی‌توانند آن طور که روزنامه‌های سراسری تأثیرگذار هستند عمل کنند.

صفحه «خوانندگان» پیام‌ها را بی‌پاسخ نگذار

کبری باقرحمادی - ۹۱۲...۷۴۱: ما برای صفحه خوانندگان خیلی پیام می‌فرستیم و دنبال این صفحه هستیم و کار جدید شما خوشحالی‌ام اما متأسفانه پیام‌های بی‌پاسخ فایده‌ای ندارد و انتظار می‌رود روزنامه به عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان دنبال جواب سؤالات مردمی و مشکلاتشان باشد. در این صورت مردم متوجه می‌شوند صدایشان از طریق روزنامه شما به گوش مسئولان رسیده است و از آن طرف مسئولان بیشتر احساس تکلیف و وظیفه‌شناسی می‌کنند چون می‌دانند حتی اگر نسبت به مردم بی‌توجهی کردند چشمان تیزبین رسانه‌ها به آنها هست.

بژی ایران

ناهمید پروری - کردستان (به زبان کردی) - ایمیل: مه و عنوان خواننده روزنامه ایران کلیه درم له دست اندرکاران ای نشریه که ارا چه و قومیتیل توجه نیکد و عنوان مثال مشکلات و گرفتاریل ایمه مرز نشینیل اشاره بکدو جی دوریک نیچود بلکه شاید بتوین با اقتدار قلمیان گره گشای مشکلات زندگی مان بون امیدوارم که ای روزنامه در آینده نزدیک ستونیک و کوردیل و قومیتیل ترکیش اختصاص بید. یعنی بنده به عنوان خواننده روزنامه ایران از این نشریه گلایه مندم که چرا به اقلیت‌ها توجهی ندارند، به عنوان مثال اشاره‌ای به مشکلات و گرفتاری‌های مرز نشینان نمی‌کنند؟ امیدوارم در آینده نزدیک ستونی به معضلاتی که کردها و سایر قومیت‌ها با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، اختصاص دهید.

درب‌جام و پلاسکو خوش درخشید

مینوبازرگان - ۹۱۲...۶۳۸: روزنامه ایران در گزارش‌های برجام و پلاسکو خوش درخشید و شائبه‌ها و سؤالات را پاسخگو بود. در زمینه



عکس: سجاد صفری / ایران

وسایت بگردد و مطالب موافق و مخالف یک موضوع را پیدا کند. می‌تواند مطالب بسیار بزرگ را خوشه‌بندی و تحلیل را برای انسان ساده‌تر کند. فعالیت‌های میان رشته‌ای در ایران سابقه زیادی ندارد. هنوز افراد یا گروهی در این حوزه چندان به سرشناسی نرسیده‌اند که بتوانند مانند آقای الکس گیل رهبری فرآیندهای اطلاع‌رسانی را به عهده بگیرند.

روزنامه ایران با بضاعت مناسب و وسعت اطلاع‌رسانی خوبی که در رسانه دارد به سادگی می‌تواند این نقش را ایفا کند. پیشنهاد می‌شود این روزنامه با تخصیص یک صفحه یا ستون ثابت به این مبحث و با مصاحبه با دانشگاهیان و فعالان علوم میان رشته‌ای می‌تواند نقش بسزایی در رشناسی این موضوع در میان عوام و خواص جامعه داشته باشد.

امسال خبرنگاران زیادی از صندلی‌ها جاد شدند

خرمی - ایمیل: مخاطبان امروز رسانه‌ها، هر لحظه که اراده کنند می‌توانند از طریق تلگرام، تازه‌ترین اخبار را در سریع‌ترین زمان ممکن رصد کنند اما همچنان وقتی که از کنار کیوسک روزنامه فروشی می‌گذرند متوقف می‌شوند و صفحه اول همه روزنامه‌ها را مرور می‌کنند. رنکنینگ سایت روزنامه‌های ما وسایت‌هایی که صفحه اول روزنامه‌ها را به نمایش می‌گذارند هم نسبت به سایت‌های خبری نسبتاً وضعیت مطلوبی دارند؛ یعنی روزنامه ایران با وجود گسترش سریع فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، با وجود همه مشکلاتی که در پیش رو دارد، هنوز جایگاه خود را حفظ کرده و همچنان گذشته تأثیرگذار است. در سال گذشته اگر چه حال روزنامه‌ها همچنان خوب نبود اما روزه بهبودی بود. روزنامه‌های بخش خصوصی و سیاسی جسورانه‌تر تیترا زدند، گاهی از حالت کلیشه‌ای بیرون آمدند، متفاوت تیترا زدند و برای پیشی گرفتن از سایر رقیبان به تولید محتوا توجه بیشتری کردند. برای تولید محتوای بهتر، خبرنگاران بیشتری صندلی اتاق تحریریه را رها کردند و به خیابان آمدند، خبرنگارانی دیده شدند که به جای نشستن پشت رایانه و سرچ زدن خبر به دل گورستان‌ها رفتند، خوب دیدند و خوب منعکس کردند تا آنجا که باعث شدند معادله تأثیرپذیری روزنامه از خبرگزاری و سایت را کمی به هم بریزند. به نظر می‌رسد با زائر شدن فضای سیاسی و اجتماعی و ارتقای بیشتر حاشیه امنیت روزنامه‌نگاران، روزنامه‌های ما شکوفاتر خواهد شد حتی اگر فضای مجازی با سرعت بیشتری گسترش یابد.

الأعزاء العاملین فی مؤسسه ایران الصحفیه الثقافیه و عوائلهم الکرام بمناسبه حلول العام الایرانی الجدید.

۱- اتمنی لهذه الصحیفه الموقره المزید من التائق والموفقیه، فهی قد جذبت قرائها الکرام فی السنه الماضیه بالمواضیع والتقاریر والتحلیل الممیزه والتی کما لهن صدی کبیر بین الأقسام المختلفه من الناس.

۲- کما اتوقع من صحیفه ایران فی هذه السنه الاستمرار بنشر تلک المواضیع التی تنم عن حر فیتها ومصداقیتها التامه بنقل الحقائق عبر عملها الصحفی المقدس هذا، والسعی بدعمه بمواضیع ممیزه آخری لاسیما فی مجال المرأه والشباب والمجتمع لأنها تجذب القارئ وتهمه وتزید من تقریه لهذه الصحیفه، لاسیما اننا نواجه عصر الانترنت الذی یسیر علی عقول هؤلاء القراء ویبعدهم عن الصحیفه المکتوبه التی لها اهمیه کبری فی هذا الزمن. / یعنی: پس از سلام و تبریک به همکاران روزنامه‌نگار و خواننده‌های محترم آنان به مناسبت فرارسیدن سال نو ایرانی...

۱- امید است که مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران هر چه بیشتر پیشرفت کند و موفق باشد. روزنامه‌ای که سال گذشته به خاطر موضوعات، گزارش‌ها و تحلیل‌های منطقی که انعکاس زیادی بین لایه‌های مختلف مردم داشت، موفقیت خوبی کسب کرد.

۲- همچنین از روزنامه ایران توقع دارم امسال نیز با ادامه نشر آن موضوعات مهم به صورت دقیق و انتقال واقعیت‌ها به صورت شفاف، به موضوعات دیگر و گزارش‌هایی در رابطه با زنان و جوانان و جامعه بپردازد، چون این موضوعات مخاطبان بیشتری جذب می‌کند، بخصوص که در عصر اینترنت به سراسری‌ها و افکار مخاطبان درگیر موضوعات آن هستند و از روزنامه مکتوب کم کم دور می‌کنند.

«ایران» می‌تواند رسانه علوم میان رشته‌ای باشد

معیری - ایمیل: یکی از زمینه‌های علمی که روزنامه وزین ایران می‌تواند در آن به رسالت آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی خود در حوزه علم و دانش ایفای نقش کند، زمینه علوم میان رشته‌ای است. علوم میان رشته‌ای در کل به زمینه‌های فعالیتی می‌پردازد که برای پژوهش و تدقیق در آن نیاز به داشتن تخصص در بیش از یک رشته است. به عبارتی «تلفیق دانش، روش و تجارب دویا چند حوزه علمی و تخصصی برای شناخت و حل یک مسأله پیچیده یا معضل اجتماعی چندوجهی» را می‌توان فعالیت بین رشته‌ای دانست. برخی بر این باور هستند که الزاماً باید ظرفیت حل یک مسأله در